
UCHWAŁA  Nr  91/XX/09
RADY GMINY NOWA BRZEZNICA 

z dnia 9 czerwca 2009 roku

w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu Gminy Nowa Brzeźnica.   

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 9 lit. c w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; ze zm.) oraz art. 82 ust. 1 
pkt. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104; 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2009 roku pożyczkę długoterminową na kwotę 413 000 zł 
(słownie czterysta trzynaście tysięcy złotych) w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Nowa 
Brzeźnica związanego z  realizacją w 2009 roku inwestycji pod nazwą „ Budowa sieci 
wodociągowej z przyłączami w miejscowości Gojsc - Ważne Młyny ”.
 
§ 2. 1. Spłata pożyczki będzie następować na zasadach określonych w umowie zawartej z 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi przez okres 
7 lat począwszy od 2010 roku.
   2.  2. Ustala się, że źródłem spłaty kredytu będą dochody własne gminy z tytułu podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego oraz z tytułu udziałów w podatku dochodowym 
od osób fizycznych. 

§ 3. Zabezpieczenie pożyczki będzie stanowił weksel własny „in blanco” pożyczkobiorcy wraz 
z deklaracją wekslową.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy
  

                                                                                                            Maria Krystaszek



Uzasadnienie
do Uchwały Nr 91/XX/09

Rady Gminy Nowa Brzeźnica
z dnia 9 czerwca 2009 roku

Zgodnie  z  art.  82  ust.  1  pkt   2  ustawy z  dnia  30 czerwca  2005 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz.  2104, ze zm.)  jednostki samorządu  terytorialnego mogą 

zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie planowanego deficytu. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu sfinansowania deficytu uchwalonego 

na  2009  rok.  Planowana  do  zaciągnięcia  pożyczka  w WFOŚ i  GW zapewni  finansowanie 

inwestycji  pn.  „Budowa sieci  wodociągowej  z  przyłączami  w miejscowości  Gojsc-  Ważne 

-Młyny,  której  wykonanie  jest  niezbędne  dla  zaopatrzenia  w wodę ludności  z  tego  terenu. 

Zasady  udzielania  pożyczek  z  tego  funduszu  są  korzystniejsze  w  stosunku  do  innych 

instrumentów finansowych występujących na rynku. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  udziela dofinansowania na 

zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Dodatkowym argumentem jest brak prowizji przy jej udzielaniu co obniża koszty obsługi długu 

publicznego. Okres spłaty i obecny stan zadłużenia nie przyczyni się do zachwiania równowagi 

finansowej Gminy. 

Mając powyższe na względzie podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.


